АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2024 г. № 398

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
Байкаловского муниципального района Свердловской области, в 2024 году
и плановом периоде 2025 и 2026 годов, утвержденный Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области от 31.01.2024 № 46 (с изменениями, внесенными Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области от 03.05.2024 №194)

В соответствии со статьей 9, положениями главы 4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения», Приказом Министерства финансов Свердловской
области от 18.12.2023 № 613 «Об утверждении порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» в целях определения порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
постановляет:

1. В Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету Байкаловского муниципального
района Свердловской области, в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026
годов, утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 31.01.2024 № 46 (с
изменениями, внесенными Постановлением Администрации Байкаловского

муниципального района Свердловской области от 03.05.2024 №194), внести
следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 11 главы 3 исключить;
1.2. пункт 11 главы 3 дополнить подпунктами 19,20,21,22 следующего

содержания:
«19) 5000025000 «Зарезервированные средства на обеспечение

финансовой устойчивости функционирования образовательных учреждений
Байкаловского муниципального района».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия;

20) 5000040600 «Обеспечение фондов оплаты труда работников органов
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за
исключением работников, заработная плата которых определяется в
соответствии с указами Президента Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета в соответствии с Постановлением Правительства
Свердловской области от 01.08.2024 №493-1111 «О предоставлении в 2024 году
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного
самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением
работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами
Президента Российской Федерации»;

21) 5000040701 «Поощрение должностных лиц, замещающих
муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников
органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными
служащими, деятельность которых способствовала организации особо
значимых общественных мероприятий».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия.

22) 5000055490 «Поощрение муниципальных управленческих команд за
достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия.»

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника Финансового управления Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области О.А. Трапезникову.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется к отношениям по составлению и исполнению бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

Глава Байкаловского муниципал А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru